

RSM TEKNIK ApS

Ravnhavevej 4
6070 Christiansfeld
CVR-nr. 32275036

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.04.2019

Dirigent

Navn: Torben Skrydstrup

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

RSM TEKNIK ApS
Ravnhavevej 4
6070 Christiansfeld

CVR-nr.: 32275036
Hjemsted: Kolding
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 75573085
Telefax: 75573086
Hjemmeside: www.rsm-teknik.dk
E-mail: info@rsm-teknik.dk

Direktion

Torben Skrydstrup

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at drive smede- og maskinfabrik, herunder at udvikle, fremstille og montere maskiner og pakkeanlæg samt transportudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 2.578 t.kr., der af direktionen vurderes som meget tilfredsstillende.

Direktionen forventer et positivt resultat i 2019 på niveau med 2018.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		17.928.498	20.021.394
Personaleomkostninger	1	(13.598.195)	(14.191.882)
Af- og nedskrivninger		<u>(963.389)</u>	<u>(986.727)</u>
Driftsresultat		3.366.914	4.842.785
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		35.715	0
Andre finansielle indtægter		48.462	1.257
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(139.462)	(49.102)
Andre finansielle omkostninger		<u>(8.275)</u>	<u>(15.525)</u>
Resultat før skat		3.303.354	4.779.415
Skat af årets resultat	2	<u>(725.405)</u>	<u>(1.063.345)</u>
Årets resultat		<u>2.577.949</u>	<u>3.716.070</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.500.000	3.000.000
Overført resultat		<u>77.949</u>	<u>716.070</u>
		<u>2.577.949</u>	<u>3.716.070</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.694.170	1.822.340
Indretning af lejede lokaler		1.307.926	1.647.920
Materielle anlægsaktiver	3	4.002.096	3.470.260
Andre tilgodehavender		2.047.125	2.047.125
Finansielle anlægsaktiver	4	2.047.125	2.047.125
Anlægsaktiver		6.049.221	5.517.385
Råvarer og hjælpematerialer		2.604.478	2.715.494
Varebeholdninger		2.604.478	2.715.494
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.549.356	7.910.627
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		844.427	0
Udskudt skat		103.156	97.200
Andre tilgodehavender		47.322	46.645
Periodeafgrænsningsposter		82.761	31.667
Tilgodehavender		9.627.022	8.086.139
Likvide beholdninger		2.368.049	4.034.965
Omsætningsaktiver		14.599.549	14.836.598
Aktiver		20.648.770	20.353.983

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		8.054.220	7.976.271
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>2.500.000</u>	<u>3.000.000</u>
Egenkapital		<u>10.679.220</u>	<u>11.101.271</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.629.623	3.812.867
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.305.680	3.385.851
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		28.841	26.493
Skyldig selskabsskat		731.361	1.130.745
Anden gæld		<u>1.274.045</u>	<u>896.756</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.969.550</u>	<u>9.252.712</u>
Gældsforpligtelser		<u>9.969.550</u>	<u>9.252.712</u>
Passiver		<u>20.648.770</u>	<u>20.353.983</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.976.271	3.000.000	11.101.271
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	(3.000.000)
Årets resultat	0	77.949	2.500.000	2.577.949
Egenkapital ultimo	125.000	8.054.220	2.500.000	10.679.220

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	12.535.658	13.111.754
Pensioner	736.786	760.131
Andre omkostninger til social sikring	143.230	155.399
Andre personaleomkostninger	<u>182.521</u>	<u>164.598</u>
	<u>13.598.195</u>	<u>14.191.882</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>16</u>	
	2018	2017
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	731.361	1.130.745
Ændring af udskudt skat	<u>(5.956)</u>	<u>(67.400)</u>
	<u>725.405</u>	<u>1.063.345</u>
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.110.694	2.874.950
Tilgange	1.495.225	0
Afgange	<u>(118.508)</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>5.487.411</u>	<u>2.874.950</u>
Af- og nedskrivninger primo	(2.288.354)	(1.227.030)
Årets afskrivninger	(623.395)	(339.994)
Tilbageførsel ved afgange	<u>118.508</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(2.793.241)</u>	<u>(1.567.024)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.694.170</u>	<u>1.307.926</u>

Noter

	Andre tilgode- havender kr.
	<u> </u>
4. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.047.125
Kostpris ultimo	<u>2.047.125</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.047.125</u>

Andre tilgodehavender består af depositum.

	2018 kr.	2017 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
5. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>2.117.971</u>	<u>3.561.861</u>

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RSM Holding af 2009 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 1.500 t.kr. med virksomhedspant i goodwill, andre anlæg, drifts materiel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat goodwill, andre anlæg og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg udgør i alt 13.848 t.kr.
